
～ ご来館の皆様へのお願い ～ 
（新型コロナウイルス感染症対策につきまして） 

 

☆富山県［立山博物館］では、富山県など関係諸機関から新型コロナ

ウイルス感染症についての最新情報の収集に努め、感染予防、拡散

防止に細心の注意を払い、以下の対策を講じております。 

・出入口に検温機及び消毒用アルコールを設置 

・スタッフのマスク着用及び受付窓口等への飛沫感染防止用アクリ

ル遮へい板の設置 

・ドアノブ、エレベーターなど手が触れる箇所の除菌剤による清掃 

・３密回避のための同時入館者数の制限（展示館40人、遙望館36

人程度、まんだら遊苑を除く） 

☆ご来館の際は、以下の点についてご協力をお願いいたします。 

・発熱や咳き込み等の症状がみられる方は入館をご遠慮ください。 

・入館時に体温を計測いただき、平熱より高い場合は入館をご遠慮

ください。 

・マスクをご着用ください。 

・互いに適切な間隔（２ｍ）をお取りください。 

・制限人数を超える団体でご来館の場合は、複数のグループに分か

れていただき、グループごとにご入館いただきますので、予めご

了承ください。 

・「まんだら遊苑」は人数制限を行いませんが、著しい混雑などに

より感染防止策が徹底できないと判断された場合は、入苑や建物

内への立ち入りを一時的に制限しますのでご了承ください。 

・咳やくしゃみの際は、マスク、ハンカチ、ティッシュ、上着の内

側や袖などで口と鼻を覆う『咳エチケット』にご協力ください。 

・こまめな手洗いにご協力ください（トイレに備え付けの液状せっ

けんをご利用ください）。 

・大声での会話はご遠慮ください。 

・感染が流行している地域から移動された方は、体調に細心の注意

を払っていただき、異変を感じた際は入館をお控えください。 

 

 

 

令和３年７月１日 富山県［立山博物館］ 

新型コロナウイルス感染症予防・拡散防止のため、 

皆様のご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。 


